
 
 
 

Zarządzenie Nr 56 )2014  
Wójta Gminy Ostrowite 
z dnia 13 listopada 2014r. 

 
w sprawie     projektu budżetu Gminy Ostrowite na rok 2015 
 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U.  z 2013r. poz.594 ze zmianami)    oraz  art.2 pkt.2,  art. 233 pkt.1 i art. 238   ust.1 i 2 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009r                  o finansach publicznych    (  Dz. U. z 2013 r.  poz. 885     ze 
zmianami )     
                        

Wójt Gminy Ostrowite 
zarządza co następuje : 

 
 
§ 1.  Przedkłada się Radzie Gminy Ostrowite projekt budżetu na rok 2015              
        wraz  z załącznikami: 
        - załącznik nr 1 – projekt uchwały budżetowej Rady Gminy Ostrowite, 
        - załącznik nr 2 – uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej, 
        - załącznik nr 3 - informację o przewidywanym wykonaniu dochodów 
                                   i wydatków  oraz informację o sytuacji finansowej gminy za rok 2014.                 
 
§ 2. Projekt budżetu  gminy przedkłada się  Radzie Gminy Ostrowite oraz  Regionalnej  Izbie  
        Obrachunkowej  w  Poznaniu - celem zaopiniowania. 
 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                    
                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                          Załącznik nr 1 
                                                              do Zarządzenia Nr   56)2014 

                                                    Wójta Gminy Ostrowite  
                                                          z dnia  13 listopada 2014r. 

                                                                                      w sprawie przyjęcia projektu budżetu                                            
                                                                                      gminy Ostrowite na 2015r. 
                                
 
 

P r o j e k t 
 

Uchwała  Nr        )       )2014 
Rady Gminy Ostrowite 

z dnia       grudnia 2014r. 
 

  w sprawie:  budżetu na 2015 rok 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit d,  pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.   o samorządzie 
gminnym   ( Dz. U. z 2013, poz. 594 ze zmianami),   art. art.  212, 214, 215, 222,223, 
235,236,237,258  , 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r  o finansach publicznych ( Dz. U.                
z 2013 r. poz. 885    ze zmianami   )                                                                                            
Rada  Gminy uchwala co następuje : 
 
§ 1.1 Ustala się  dochody  budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie    15 969 646,00   zł, 
         z tego : 
         1) dochody bieżące w kwocie  14 639 646,00    zł, 
         2) dochody majątkowe w kwocie  1 330 000,00   zł 
         zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
      2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 
          1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
              i innych  zleconych odrębnymi  ustawami    zgodnie z załącznikiem nr 3 
          2 ) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatkó na realizację zadań finansowanych   
z udziałem  
              środków o których mowa w art.5 ust.1  pkt. 2 i 3 ufp  w wysokości  858 000,00 zł  
 
§ 2. 1 Ustala się  wydatki  budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie   17 170 572,00 zł, 
          z tego : 
          1) wydatki bieżące w kwocie 13 440 572,00  zł, 
          2) wydatki majątkowe w kwocie 3 730 000,00   zł 
          zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a 
                  
        2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 
           1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych  
               zleconych odrębnymi ustawami    zgodnie z załacznikiem nr 4 
        
          
§ 3. Deficyt budżetu w kwocie  1 200 926,00   zł zostanie sfinansowany przychodami 
       z tytułu: 

1) kredytów 
 
 
                               



 § 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  1 335 748,00   zł,    
       zgodnie  z załącznikiem   nr 5 
 
§ .5 Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości   134 822,00   zł,      
      zgodnie  z załącznikiem   nr 6 
 
§ 6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  oraz  emitowanych  
      papierów wartościowych w kwocie 1 635 748,00    zł 
        - w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu     
           budżetu 300 000,00   zł 
 
§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji , z tego :: 
       1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych          
       2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
       zgodnie z załącznikiem nr 7 
 
 
§8. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i kredytów krótkoterminowych  
       zaciąganych przez Wójta w roku budżetowym  300 000,00   zł 
 
§ 9. Określa się sumę  300 000,00 zł , do której Wójt może samodzielnie   zaciągać  
       zobowiązania w roku budżetowym      
 
§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do : 
       1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych : 
           - na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego  
             deficytu  budżetu do wysokości 300 000,00     zł 
        2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie  
           wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie 
           wydatków na  wynagrodzenia ze stosunku pracy,    
       3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych  
           do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku  
           budżetowym i latach nastepnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości   
           działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza                                               
           2015   rok 
        4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych   
            bankach 
 
§ 11.Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
      w kwocie 72 000,00   zł przeznacza się na  wydatki na realizację zadań  
      określonych: 
      1) w programie profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych   w  wysokości                           
          72 000,00 zł  
 
 
§  12. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa się 
         w kwocie zł 446 000,00 zł  a wydatki na finansowanie zadań z zakresu  
         gospodarowania odpadami komunalnymi na kwotę  535 000,00 zł  
       
§ 13. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust.4-6  
        ustawy Prawo ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków  z zakresu  
        ochrony środowiska, określonym ustawą,  zgodnie z załącznikiem nr 8 
 
 
 
 



§ 14.Tworzy się rezerwy  : 
        1) ogólną w wysokości  17 800,00 zł, 
        2) celowe w wysokości  33 200,00  zł,  
            z tego : 
              -  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego    w wysokości                        
                 33 200,00    zł 
 
 §15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem   1 stycznia 2015 roku i podlega publikacji  w Dzienniku                  
         Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego 
 
                                                                                         
 
 
 
                                                                                         
                                                                                             
 
 
                                                                                            
 
                                                                                    
 
 
                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                          Załącznik nr 3a  
                                                                                          do uchwały Nr        )     )2014 
                                                                                          Rady Gminy Ostrowite 

                                                                    z dnia        grudnia  2014r. 
 
 

  Dochody budżetu państwa  
związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego w 2015 r.           
 

Dział Rozdział Opis Plan 
 

852 
 

85203 
dochody budżetu państwa związane z realizacją 
zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego 

 
9 100,00 

 
852  

 
85212 

dochody budżetu państwa związane z realizacją 
zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego 

 
25 900,00 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                               
 
                                                                                 Załącznik nr 7  
                                                                                                 do uchwały Nr        )     )2014 
                                                                                                 Rady Gminy Ostrowite 
                                                                                                 z dnia        grudnia  2014r. 
 

Planowane dotacje 
udzielone z budżetu podmiotom 

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
 
Dział Rozdział           Treść             Kwota           dotacji  
   podmiotowej przedmiotowej  celowej 
Jednostki 
finansów 

sektora 
publicznych 

  Nazwa jednostki    

      
      801 
 
      801 
 
      851 
       
       

    80195 
 
 80104  
 
 85154     
     

Miasto Słupca    
 
Gmina Strzałkowo 
Gmina Kazimierz B 
Miasto Konin 

        1 250,00 
 
 16 000,00 
   4 000,00 
   2 000,00 

       900     90002 Powiat Słupecki       20 000,00 
      
      921 

    
    92116 

 
Gminna Biblioteka Publiczna 
Ostrowite 
 
 

   
 114 000,00 

  

  R a z e m     114 000,00  43 250,00 
Jednostki 
do sektora 
publicznych 

nie należące 
finansów  

Nazwa zadania    

                  
     926 

       
     92605  
 
 

 
 Upowszechnianie  
 kultury fizycznej     i sportu 
 

   
 
100 000,00 

      
  R a z e m        100 000,00 
O g ó ł e m    114 000,00   143 250,00 

 
                                                                                      
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
 
 
                                                                                                   
 
 



 
                                                                            Załącznik nr  8                                                                                                              
                                                                            do uchwały Nr        )     )2014 
                                                                            Rady Gminy Ostrowite 
                                                                            z  dnia        grudnia  2014 r. 
 
 
 

Plan dochodów  i wydatków 
na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony środowiska 

na rok 2015 
 
 

 
  Lp.     §      Wyszczególnienie    Plan na 2015 r. 
    
    I     Dochody ( dz. 900 rozdział 90019 ) 

 
      20 000 

        0690  wpływy z różnych opłat 
 

      20 000    

    II   Wydatki ( dział 900 rozdział 90002 ) 
 

      20 000   

    2710  dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jst na dofinansowanie własnych  zadań 
bieżących 

      20 000    

 
 
 
 
 
 
 
 


